בג"ץ 453/94 **שדולת הנשים בישראל נ' ממשלת ישראל**, פ"ד מח(5) 501, 516 (1994) (להלן: עניין **שדולת הנשים בישראל**).

13. סעיפי חוק רבים מחייבים את רשויות המדינה לקדם ייצוג הולם של אוכלוסיות שהופלו בעבר ומצויות בתת ייצוג בשירות הציבורי, ובהן האוכלוסיה הערבית. כך, למשל, סעיף 15א(א) לחוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט – 1959, קובע כי בקרב העובדים בשירות המדינה, בכלל הדרגות והמקצועות, ובכל משרד ובכל יחידת סמך, יינתן ביטוי הולם לייצוגם של בני האוכלוסיה הערבית, לצד קבוצות אוכלוסיה נוספות וביניהן נשים וחרדים.

14. הוראות דומות נמצא בחוק החברות הממשלתיות, תשל"ה – 1975, בסעיף 1א18 המחייב ייצוג הולם לאוכלוסיה הערבית בהרכב חברי הדירקטוריון בחברות הממשלתיות. וכן בחוק רשות מקרקעי ישראל, תשי"ך-1960, סעיפים 4א ו-1ה4 מחייבים מינוי נציג ערבי אחד לפחות כחבר במועצת מקרקעי ישראל.

15. אולם, הזכות לייצוג הולם של האוכלוסיה הערבית והחובות המוטלות על הרשויות מכוח זכות זו, אינן נגזרות מכוח הוראות חקיקה בלבד.